UỶ BAN NHÂN DÂN

THÀNH PHỐ THANH HOÁ

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập-Tự do-Hạnh phúc

Số:            /TB - UBND

TP.Thanh Hoá, ngày       tháng       năm 2023

THÔNG BÁO

về việc giảm thời gian giải quyết thủ tục hành chính

 thuộc thẩm quyền giải quyết của UBND thành phố

Thực hiện Quyết định số 14030/QĐ -UBND  ngày 30/12/2022 của UBND thành

phố về việc ban hành Kế hoạch kiểm soát thủ tục hành chính năm 2023; nhằm nâng

cao hiệu quả cải cách thủ tục hành chính, chất lượng phục vụ, tạo thuận lợi cho

người dân, doanh nghiệp trong quá trình thực hiện thủ tục hành chính, cải thiện

mạnh mẽ môi trường đầu tư kinh doanh, UBND thành phố giảm thời gian giải

quyết đối với 10 thủ tục hành chính thuộc thuộc các lĩnh vực Quản lý chất lượng công

trình xây dựng; Đường thủy nội địa; Quy hoạch xây dựng, kiến trúc; Hoạt động xây

dựng  thuộc thẩm quyền giải quyết của UBND thành phố (có Danh mục giảm thời

gian giải quyết đối với từng thủ tục kèm theo).

Giao UBND các phường, xã; Trung tâm Văn hóa, Thông tin, Thể thao và

Du lịch thành phố thông báo đến các tổ chức, cá nhân về việc thực hiện giảm

thời gian giải quyết thủ tục hành chính tại UBND thành phố nêu trên.

UBND thành phố thông báo đến các tổ chức, cá nhân được biết./.

Nơi nhận:

- UBND tỉnh (b/c);

- Chủ tịch UBND TP (b/c);

- Sở Xây dựng, Sở GTVT (b/c);

- Trung tâm phục vụ Hành chính công tỉnh (b/c);

- Văng phòng HĐND và UBND TP (t/hiện);

- Phòng Quản lý đô Thị (t/hiện);

- UBND các phường, xã (t/hiện);

- TT VHTT và DL TP (t/hiện);

- Lưu VP.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Văn Hùng

751 10/04/2023

DANH MỤC THỦ TỤC HÀNH CHÍNH GIẢM THỜI GIAN GIẢI QUYẾT

THUỘC THẨM QUYỀN GIẢI QUYẾT CỦA UBND THÀNH PHỐ THANH HÓA

STT Tên thủ tục hành chính

(Mã TTHC)

Thời gian theo

quy định

Thời gian thực hiện sau

khi giảm.

Thời gian giảm

 Lĩnh vực Quản lý chất lượng công trình xây

dựng

1

 Kiểm tra công tác nghiệm thu hoàn thành

công trình (đối với các công trình trên địa bàn

thuộc trách nhiệm quản lý của Sở Xây dựng,

Sở quản lý công trình xây dựng chuyên ngành,

trừ các công trình thuộc thẩm quyền kiểm tra

của Hội đồng kiểm tra nhà nước về công tác

nghiệm thu công trình xây dựng và cơ quan

chuyên môn về xây dựng thuộc Bộ Xây dựng,

Bộ quản lý công trình xây dựng chuyên ngành)

(Thay thế thủ tục tại Quyết định số 833/QĐ-

BXD ngày 29/8/2016 của Bộ Xây dựng)

 (1.009794.000.00.00.H56)

20 ngày

18 ngày

02 ngày

 Lĩnh vực Đường thủy nội địa

2 Công bố lại hoạt động bến thủy nội địa

(1.003658.000.00.00.H56)

05 ngày 03 ngày 02 ngày

3 Gia hạn hoạt động cảng, bến thủy nội địa

(1.009444.000.00.00.H56)

05 ngày 03 ngày 02 ngày

4 Công bố đóng cảng, bến thủy nội địa

(1.009447.000.00.00.H56)

05 ngày 03 ngày 02 ngày

5 Thỏa thuận thông số kỹ thuật xây dựng bến

khách ngang sông, bến thủy nội địa phục vụ thi

công công trình chính

05 ngày 03 ngày 02 ngày

(1.009453.000.00.00.H56)

 Lĩnh vực Quy hoạch xây dựng, kiến trúc

6 Thẩm định đồ án, đồ án điều chỉnh quy hoạch

chi tiết của dự án đầu tư xây dựng công trình

theo hình thức kinh doanh thuộc thẩm quyền

phê duyệt của UBND cấp huyện

(1.003141.000.00.00.H56)

20 ngày

15 ngày

05 ngày

 Lĩnh vực Hoạt động xây dựng

7

Cấp giấy phép xây dựng mới đối với công

trình cấp III, cấp IV (Công trình không theo

tuyến/Theo tuyến trong đô thị/Tín ngưỡng, tôn

giáo/Tượng đài, tranh hoành tráng/Theo giai

đoạn cho công trình không theo tuyến/Theo

giai đoạn cho công trình theo tuyến trong đô

thị/Dự án) và nhà ở riêng lẻ (Áp dụng đối với

cấp phép nhà ở riêng lẻ)

(1.009994.000.00.00.H56)

15 ngày

10 ngày

05 ngày

8

Cấp giấy phép xây dựng sửa chữa, cải tạo đối

với công trình cấp III, cấp IV (công trình

Không theo tuyến/Theo tuyến trong đô thị/Tín

ngưỡng, tôn giáo/Tượng đài, tranh hoành

tráng/Theo giai đoạn cho công trình không

theo tuyến/Theo giai đoạn cho công trình theo

tuyến trong đô thị/Dự án) và nhà ở riêng lẻ

(Áp dụng đối với nhà ở riêng lẻ)

(1.009995.000.00.00.H56)

15 ngày

10 ngày

05 ngày

  9

Cấp điều chỉnh giấy phép xây dựng đối với

công trình cấp III, cấp IV (công trình Không

theo tuyến/Theo tuyến trong đô thị/Tín

ngưỡng, tôn giáo/Tượng đài, tranh hoành

tráng/Theo giai đoạn cho công trình không

theo tuyến/Theo giai đoạn cho công trình theo

tuyến trong đô thị/Dự án) và nhà ở riêng lẻ

(Áp dụng đối với nhà ở riêng lẻ)
(1.009995.000.00.00.H56)

15 ngày

10 ngày

05 ngày

10

Cấp giấy phép di dời đối với công trình cấp III,

cấp IV (Công trình không theo tuyến/Theo

tuyến trong đô thị/Tín ngưỡng, tôn giáo/Tượng

đài, tranh hoành tráng/Theo giai đoạn cho công

trình không theo tuyến/Theo giai đoạn cho

công trình theo tuyến trong đô thị/Dự án) và

nhà ở riêng lẻ (Áp dụng đối với nhà ở riêng

lẻ)

(1.009996.000.00.00.H56)

15 ngày

10 ngày

05 ngày

		Tuyetltb.tpthanhhoa@thanhhoa.gov.vn
	2023-04-07T15:20:56+0700

		VGCA | ĐT: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-04-09T09:45:06+0700
	HÀ NỘI
	Nguyễn Văn Hùng<hungnvpct.tpthanhhoa@thanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2023-04-10T09:11:12+0700

		2023-04-10T09:11:41+0700

		tpthanhhoa@thanhhoa.gov.vn
	2023-04-10T10:52:46+0700